1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

Số: 3179 /UBND-VH

V/v tăng cường chỉ đạo, tổ chức

ứng dụng CNTT trong CCHC, xây

dựng Chính quyền điện tử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

          Đức Thọ, ngày 26  tháng 9 năm 2019

Kính gửi:

- Trưởng các Phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 827/STTTT-CNTT ngày 17/9/2019 của Sở Thông

tin - Truyền thông Hà Tĩnh về việc tăng cường chỉ đạo, tổ chức ứng dụng Công

nghệ thông tin trong Cải cách hành chính, xây dựng chính quyền điện tử các cấp.

UBND huyện yêu cầu Trưởng các Phòng, Ban, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn thực hiện các nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn:

Chủ động đẩy mạnh công tác tuyên truyền về cải cách hành chính và các nội

dung cần triển khai trong cải cách hành chính, xây dựng Chính quyền điện tử theo

các Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính hàng năm của tỉnh, của huyện, của

địa phương mình. Tuyên truyền về sắp xếp, sáp nhập, tinh gọn bộ máy cấp xã; về

dịch vụ công trực tuyến; về tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính qua hệ

thống Bưu điện; về nâng cao kỹ năng CNTT của cán bộ công chức, viên chức

trong tiến trình xây dựng Chính quyền điện tử các cấp;.…

Tiếp tục thực hiện hiệu quả Quyết định số 07/2011/QĐ-UBND ngày

25/5/2011 và Quyết định số 33/2015/QĐ-UBND ngày 31/7/2015 của UBND tỉnh

và các văn bản chỉ đạo về ứng dụng CNTT, hiện đại hóa nền hành chính, xây dựng

Chính quyền điện tử, bảo đảm an toàn thông tin mạng (đã được đăng tải đầy đủ

trên trang Công báo Hà Tĩnh: qppl.hatinh.gov.vn).

Chỉ đạo cán bộ chuyên trách CNTT hoặc cán bộ phụ trách CNTT thường

xuyên rà soát, kiểm tra kết quả ứng dụng CNTT để tham mưu kịp thời; phát huy

hiệu quả việc tự đánh giá; bảo đảm chế độ báo cáo định kỳ và phục vụ đánh giá

mức độ xây dựng Chính quyền điện tử theo Quyết định số 365/QĐ-UBND ngày

28/01/2019 của UBND tỉnh ban hành Bộ tiêu chí đánh giá mức độ xây dựng

Chính quyền điện tử của các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

Chỉ đạo công chức chuyên môn xã có trách nhiệm phối hợp cung cấp đầy

đủ, kịp thời thông tin, tài liệu có liên quan trong quá trình xây dựng chính quyền

điện tử, tiếp tục sử dụng hiệu quả các phần mềm nghiệp vụ, phần mềm dùng

chung, cung cấp dịch vụ công trực tuyến; công khai, minh bạch hoạt động của

2

chính quyền trên Trang thông tin điện tử của địa phương theo Quyết định số

739/QĐ-UBND ngày 22/3/2017 của UBND tỉnh và Luật Tiệp cận thông tin.

Chỉ đạo rà soát, thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ quy định cho cán bộ

chuyên trách CNTT và các nhiệm vụ đã đề ra trong Kế hoạch ứng dụng CNTT

năm 2019, đồng thời xác định các mục tiêu, nhiệm vụ phù hợp, chuẩn bị nguồn

lực cho Kế hoạch ứng dụng CNTT năm 2020.

2. Các phòng, ban chuyên môn cấp huyện có trách nhiệm phối hợp, cung

cấp đầy đủ, kịp thời thông tin, tài liệu có liên quan trong việc xây dựng chính

quyền điện tử và triển khai các ứng dụng; tiếp tục sử dụng hiệu quả các phần mềm

nghiệp vụ, phầm mềm dùng chung, cung cấp dịch vụ công trực tuyến. Phối hợp

với Ban biên tập Cổng thông tin điện tử huyện cung cấp thông tin của Phòng phụ

trách để công khai, minh bạch hoạt động của chính quyền trên Cổng thông tin điện

tử của huyện theo Quyết định số 739/QĐ-UBND ngày 22/3/2017 của UBND tỉnh

và Luật Tiếp cận thông tin.

3. Trung tâm hành chính công huyện: Rà soát, đánh giá dịch vụ công trực

tuyến mức độ 3, mức độ 4  bảo đảm được vận hành ổn định, đúng quy định và quy

trình của thủ tục hành chính. Rà soát các thủ tục hành chính đảm bảo trên 20% hồ

sơ TTHC tiếp nhận và thụ lý qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và 4.

4. Phòng Văn hóa - Thông tin, cán bộ chuyên trách CNTT cấp huyện

thường xuyên rà soát, kiểm tra kết quả ứng dụng CNTT để tham mưu kịp thời; phát

huy hiệu quả việc tự đánh giá; bảo đảm chế độ báo cáo định kỳ và phục vụ đánh giá

mức độ xây dựng Chính quyền điện tử theo Quyết định số 365/QĐ-UBND ngày

28/01/2019 của UBND tỉnh ban hành Bộ tiêu chí đánh giá mức độ xây dựng Chính

quyền điện tử của các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. Phối hợp với

Văn phòng Cấp ủy - Chính quyền theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện của các

Phòng, ban, đơn vị và UBND các xã, thị trấn báo cáo thường xuyên cho UBND

huyện để chỉ đạo.

Yêu cầu Trưởng các Phòng, ban, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin - Truyền thông (B/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (B/c);

- VP Cấp ủy - CQ huyện;

- Trực BBT Cổng TT ĐT huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoài Đức

		ubductho@hatinh.gov.vn
	2019-09-26T10:31:35+0700